
                                                     EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
                                                                           Cargo – Professor do Ensino Profissional          

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a 

homologação em 04/07/2019 do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 

02/2019  de 27/04/2019, da Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor 

do Ensino Profissional, em caráter emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.   

RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a 

realizar  os seguintes procedimentos:  

a) Enviar com antecedência dentro do prazo estabelecido na alínea “b” deste artigo os documentos 

digitalizados para o correio eletrônico ingressocpm.sec@enova.educacao.ba.gov.br 

b)  Período para envio eletrônico e entrega presencial da documentação : De 30/08/2021 a  10/09/2021 

2 - Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes dos Núcleos Territoriais 

de Educação - NTE, munido da documentação em original e fotocópia listada no item 1 deste Edital no 

período de 30/08/2021 à 10/09/2021, no horário das 8h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h30min.  

3 - Os candidatos aprovados no Núcleo Territorial de Educação - NTE 26: Salvador deverão comparecer na 

Secretaria da Educação do Estado da Bahia situada na Avenida Luiz Viana Filho nº 550,  5ª Avenida, Centro 

Administrativo da Bahia – CAB, 1º andar, sala 138, munido da documentação em original e fotocópia listada 

no item 1 deste Edital, no período de 30/08/2021 à 10/09/2021, no horário das 8h30min às 11h30min e das 

14h00min às 17h30min. 

Art. 2º-  Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia: 

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para a função 

temporária que concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;  

b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado a função temporária com pré-

requisito/escolaridade de nível médio expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da 

Educação - MEC; 

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 

d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento,   se for o caso;  
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  
f)) número de conta corrente do Banco do Brasil; 
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral 

fornecida pelo respectivo cartório eleitoral; 
h) original e cópia  do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, 

emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 
i) declaração de bens; 
j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

k) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência 
profissional conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;  

 

l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 

n) 03 (três) fotos 3x4; 

mailto:ingressocpm.sec@enova.educacao.ba.gov.br


o) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos 

últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal; 

q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos 

últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual; 

r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no 

máximo, há 06 (seis) meses; 

s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no 

máximo, há seis meses; 

t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo 

feminino; 

w) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do 

Conselho Nacional de Justiça; 

x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 

y) declaração de que: 

I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, 

desde a condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes 

contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio 

privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio 

ambiente e a saúde pública; eleitorais, para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de 

autoridade, nos casos em que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função 

pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, 

tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra a vida e a dignidade sexual; 

praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando; 

II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-

prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 

(oito) anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em 

julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por 

órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio 

público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 

(oito) anos após o cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional 

competente, em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver 

sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário; 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo 

prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder 

Judiciário; 



VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente 

por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração 

ou aposentadoria voluntária na pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da 

União, do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas 

de Município; 

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato 

lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo; 

z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente 

reconhecida em cartório; 

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 

ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado 
em Medicina Ocupacional; 
ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 
 O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perderá 
o direito ao ingresso na referida função temporária. 
 

EXAMES VALIDADE DO EXAME 

Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumario de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

 

Salvador,  26  de agosto  de  2021 

   JERONIMO RODRIGUES  SOUZA 

  Secretário da  Educação 

 
NTE 1 IRECÊ 
101.3 Ambiente e Saúde Nutrição e Dietética 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196002503 RADHARANI FONSECA MACIEL 40,00 1 

101.4 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196004492 RANGEL PEREIRA MARTINS 31,00 10 

101.7 Gestão e Negócios Serviços  Jurídicos 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 



196000221 LUANE CARLA MARQUES LEITE DE LIMA DE LIMA 41,00 4 

196003213 HELLEN ALVIM ROCHA 40,25 5 

101.15 Recursos Naturais Agropecuária 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196005051 JULIANA CASTRO SOUZA 37,50 8 
 

NTE 2 VELHO CHICO 
102.4 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196003450 AUREMIRO GUANAIS MINEIRO 33,50 15 

196004085 PATRICIA COSTA MARTINS 32,75 16 

196002627 GEISA MARIA ALVES PEREIRA 31,75 17 

196002729 GABRIEL JOSE CARDOSO FERNANDES 30,00 18 

102.9 Recursos Naturais Agropecuária 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196002439 WELIA BARROS DE ALMEIDA 33,50 5 

196000773 MARINEIDE FERREIRA DE ALMEIDA 33,00 6 
 

NTE 3 CHAPADA DIAMANTINA 
103.4 Gestão e Negócios Administração. 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196005001 FABIANO DE SOUSA BIZERRA 31,00 20 

196004276 KARLA ALCYONE MENDES SILVA 29,75 21 

103.9 Recursos Naturais Agropecuária 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196004212 MARIANA FERREIRA SANTA CRUZ COIMBRA 39,00 5 

196004229 FRANCO WILLIAM NOVAES DOURADO 37,25 6 

103.11 Turismo, Hospitalidade  e Lazer Cozinha 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196004920 SERGIO ARAUJO LOPES 36,75 3 
 

NTE 4    SISAL 
104.3 Gestão e Negócios Finanças 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196004564 LUCAS MACIEL DE OLIVEIRA 26,00 17 

104.7 Infraestrutura Edificações 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196004182 GEDSON CARNEIRO DE OLIVEIRA 32,00 8 

104.13 Recursos Naturais Zootecnia 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196004029 GEISA ARAUJO DE OLIVEIRA 40,00 3 

 

NTE 5 LITORAL SUL 
105.2 Ambiente e Saúde Nutrição e  Dietética 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196005476 LUCIANA WALESKA CORREA VARJAO 35,00 5 

105.4 Ambiente  e Saúde Saúde  Bucal 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 



196006003 RENE JOSE DELGADO REYES 33,00 2 

105.5 Controle e Processos Industriais Eletromecânica 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196003517 FRANCISCO OURIQUES MALAFAIA 30,00 2 

 
 
105.8 Informação e  Comunicação Informática 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196000262 ELIANDRO DOS SANTOS GUEDES 39,00 10 

196005855 TYANDRER MACEDO BOLDT 38,00 12 

105.16 Produção Industrial Biotecnologia 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196001227 ZULANE LIMA SOUSA 43,75 1 

105.17 Recursos Naturais Agroecologia 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196001884 JUNEA LEANDRO DO NASCIMENTO 44,75 3 

105.19 Recursos Naturais Zootecnia 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196001116 THIALLA EMILLE COSTA MENDES 44,75 2 
 

NTE 6 BAIXO SUL 
106.15 Recursos Naturais Agricultura 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196003938 ADRIANA DE JESUS BORGES 40,75 2 
 

NTE 8 MEDIO SUDOESTE DA BAHIA  
108.1 Ambiente  e Saúde Nutrição e  Dietética 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196001423 LENARA OLIVEIRA PINHEIRO 37,50 13 

108.2 Ambiente e Saúde Meio  Ambiente 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196002772 ANA LUIZA SILVA ANJOS 37,50 1 

108.3 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL 
CLASSIFICAÇÃ

O 

196005361 DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA 41,00 2 
 

NTE 9 VALE DE JIQUIRIÇA 
109.1 Ambiente  e Saúde Nutrição e  Dietética 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196004849 EDNILSON SOUZA DOS SANTOS 34,00 3 

109.10 Recursos Naturais Agricultura 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196004862 IURY COSTA OLIVEIRA 42,75 3 
 

NTE 10 SERTÃO DO SÃO FRANCISCO 
110.4 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196005257 JOEDNA GASPAR MOREIRA 35,00 9 

196005223 CARLOS ROBERTO FELIX VIANA 35,00 10 

196001853 TACIANO GUSTAVO MEDRADO SOBRINHO 33,75 11 



Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196001563 CARLA LETICIA DA SILVA 32,00 13 

110.6 Gestão e Negócios Serviços  Jurídicos 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196004945 ELASIO CRISTIANO RODRIGUES DE SOUZA 45,50 1 

110.7 Informação e  Comunicação Informática 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196003907 VANESSA DOS SANTOS SOUZA 33,00 7 

110.8 Informação e  Comunicação Rede de Computadores 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196000146 DANIEL GOMES ALMEIDA 40,00 1 

196002199 WILLAMS SILVA ANDRADE 39,00 2 

196002955 ALBERTO CAVALCANTI AMORIM 36,00 3 

196005000 IRAN NABUCO ALVES DE ASSIS 25,00 4 

110.15 Recursos Naturais Agropecuária 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196002495 FRANKLIN VIEIRA COSTA 40,75 9 

196003890 GESSILANDIA DA SILVA OLIVEIRA 40,00 11 

 

NTE 11 BACIA DO RIO GRANDE 
111.2 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196004235 ELINAIDE PINTO DE CARVALHO MELO 40,00 4 

111.6 Recursos Naturais Agropecuária 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196003065 SIDCLEY FRANKLIN DE ARAUJO BEZERRA 31,50 22 

196002758 ANDRE MARQUES DOS SANTOS 29,00 25 

 
NTE 12 BACIA DO PARAMIRIM 
112.2 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196005034 VILSON FREDO RODRIGUES DA MATA 41,00 1 

196002470 EDENILDA SANTOS LIMA 41,00 2 

 
NTE 14 PIEMONTE DO PARAGUAÇU 
114.1 Ambiente  e Saúde Nutrição e  Dietética 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196005600 DAIANA CAVALCANTE COUTINHO 34,00 6 

114.2 Ambiente  e Saúde Enfermagem 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196006171 MARCIO DIAS LIMA 39,00 5 

114.3 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196001068 LOURIVAL LUZ BOMFIM FILHO 34,00 12 

114.10 Recursos Naturais Agropecuária 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196003546 JULIANA ANDRADE DE SOUZA 38,00 6 

 

NTE 15 BACIA   DO JACUIPE 
115.1 Ambiente  e Saúde Análises  Clínicas 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196001451 ROSANA COSTA DE SOUZA 34,00 1 

115.3 Gestão e Negócios Administração 



Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196000617 DARLEN FERREIRA RIOS E SOUZA 37,25 18 

196001536 ADRIANE CARNEIRO DE ALMEIDA 37,00 19 

196000083 ZENIVALDO CARNEIRO DE ALMEIDA 37,00 20 

196001797 SAMARA GONZAGA DOS SANTOS FRANCA 35,75 22 

196003237 GERUSA SOUZA PIMENTEL 35,25 23 

115.6 Informação e  Comunicação Informática 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196000815 CRISTIANO DA SILVA CINTRA 40,25 4 

196000988 JASON LIMA DE OLIVEIRA 39,50 5 

196004997 RAFAEL RIOS DE OLIVEIRA 39,00 6 

196000985 MARCELO OTAVIO CELIDONIO BARRETO 38,00 7 

115.7 Infraestrutura Edificações 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196002137 RODRIGO NOVAES DE OLIVEIRA 41,00 1 

115.11 Recursos Naturais Agroecologia 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196005959 ALDERICA DA CUNHA OLIVEIRA 42,25 1 

196003456 MARIO CESAR DE FREITAS RIBEIRO 41,50 2 

 
NTE 16 PIEMONTE DA DIAMANTINA 
116.3 Informação e  Comunicação Informática 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196000187 ANDERSON SILVA DE OLIVEIRA 34,50 2 
 

NTE 17 SEMIÁRIDO NORDESTE II 
117.1 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196004754 ELISANGELA MOTA DA SILVA 41,00 6 

196005534 ANDRE MATOS SOUZA 41,00 7 

196002446 VIVIANE PEREIRA GAMA 40,75 9 

196005105 JOSIAS MOTA DE ABREU 40,00 10 

196000303 FERNANDO SANTOS LIMA 40,00 11 

196000101 DIEGO SANTOS DE MORAES 39,75 12 

117.5 Informação e  Comunicação Informática 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196005006 ERITON WEINE DANTAS FONSECA 41,50 4 

196004473 PEDRO HENRIQUE GAMA OLIVEIRA 40,25 5 

117.6 Infraestrutura Edificações 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196005333 PRISCILA BORGES DANTAS RODRIGUES 35,00 1 

117.9 Recursos Naturais Agropecuária 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196001114 LORRAINE RIBEIRO LIMA 38,00 13 

196005100 HERCULES ROSARIO SANTOS 36,00 14 

196005366 JOAO JULIO SILVA CARVALHO 35,00 15 

196005396 ANTONIO JOSE MIRANDA DE MACEDO 34,00 17 

196001279 MIRIAN SANTOS LIMA 34,00 18 

117.11 Segurança Segurança do Trabalho 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196000128 GERALDO RODRIGUES NETO 38,00 2 

 
NTE 19 PORTAL DO SERTÃO  
119.7 Informação e  Comunicação Informática 



Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196004729 ANALIA EMILIA BARBOSA FERREIRA DE SOUZA 37,00 11 

196003604 OSMAR SANTANA RIBEIRO 35,50 13 

119.11 Infraestrutura Edificações 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196003832 CATILENE BEZERRA DE LIMA BATISTA 43,25 4 

 
NTE 21 RECÔNCAVO 
121.2 Ambiente  e Saúde Nutrição e  Dietética 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196003800 ROSELIA PRADO SANTANA 41,00 4 

121.8 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196006148 GILVANDRO DOS  SANTOS SILVA 36,00 35 

196003254 ANDREW COSTA DE OLIVEIRA 36,00 36 

196004331 ALEXANDRE FIGUEIREDO ALMEIDA 36,00 37 

 

NTE 22 MEDIO RIO DAS CONTAS 
122.1 Ambiente  e Saúde Análises  Clínicas 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196002745 HOSANA MARIA SANTOS RODRIGUES 42,00 1 

122.2 Ambiente  e Saúde Nutrição e  Dietética 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196002738 ROBERTA COTRIM BATISTA 31,00 1 

122.3 Ambiente  e Saúde Saúde  Bucal 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196002128 KAIQUE OLIVEIRA SOUZA 39,00 8 

196002441 GRAZIELLE MARCAL BARBOSA 38,50 9 

122.4 Ambiente  e Saúde Enfermagem 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196000873 JENIFFER SOUZA SILVA 44,25 3 

122.5 Ambiente  e Saúde Meio Ambiente 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196006154 INDIRA CARLA VIEIRA DA SILVA CARVALHO 42,00 1 

122.6 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196003678 RODRIGO HOHLENWERGER DE SOUZA 43,00 4 

196003738 ANDRESSA DE SOUSA SANTOS FERREIRA 42,75 5 

196000066 CATIANE PEREIRA DE JESUS FERNANDES 41,00 7 

122.8 Infraestrutura Edificações 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196002752 ROMULLO TARDELLY BEZERRA OLIVEIRA 32,00 4 

122.12 Produção Industrial Biotecnologia 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196000864 MANUELA OLIVEIRA SOUZA 44,00 1 

122.13 Segurança Segurança do Trabalho 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196005562 LUAN FILIPE BISPO DA SILVA 39,00 1 

196003814 ANDREA MENDES PEREIRA 38,00 2 

 

NTE 24 ITAPARICA 
124.3 Controle e  Processos Industriais Eletrotécnica 



Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196001220 MICHAEL VITAL DE ARAUJO 40,00 3 

196001416 GUILHERME DA SILVA RODRIGUES 39,00 4 

124.4 Controle e  Processos Industriais Mecatrônica 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196004330 FERNANDO CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA 39,00 1 

124.5 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196004965 ERICSON ALCANTARA DE MENEZES 36,25 6 

196000378 ANTONIA MARIA DOS SANTOS 35,00 8 

124.8 Informação e  Comunicação Manutenção e Suporte  em Informática 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196004054 LUAM LEIVERTON PEREIRA DOS SANTOS 41,75 1 
 

 
 
124.12 Segurança Segurança do Trabalho 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196002056 ALCINA MERCIA VARJAO CARVALHO LIMA 39,00 6 

 
NTE 25 PIEMONTE NORTE DO ITAPICURU 
125.5 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196001939 GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS 36,25 8 

 
NTE 26 METROPOLITANO DE SALVADOR 
126.3 Ambiente  e Saúde Farmácia 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196004599 FABIO FERREIRA DOS SANTOS 38,25 3 

196003475 QUEZIA DA CRUZ GOMES 33,00 4 

126.4 Ambiente  e Saúde Gerencia  em  Saúde 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196001561 DENIVAL PEREIRA LIMA 39,00 1 

126.5 Controle e  Processos Industriais Eletromecânica 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196002538 GABRIEL NASCIMENTO DOS SANTOS 36,00 7 

196004600 MARIVALDA LUZ FRANCO 34,25 8 

196004901 JULIO CESAR AIRES GOMIDES 30,00 10 

126.7 Controle e  Processos Industriais Mecatrônica 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196002526 GERSON MACIEL MAGALHAES 41,00 2 

196004774 LUTH GOUVEIA CAYMMI 40,00 3 

126.9 Controle e  Processos Industriais Manutenção Automotiva 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196001978 GLEIDSON SILVA NOVAIS 36,00 3 

126.10 Gestão e Negócios Logística 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196005779 DEBORA SERRA DA SILVA 33,00 54 

196002632 HUGO TAVARES DE JESUS 32,50 55 



Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196004559 JAQUELINE MOTA ESTRELA PUREZA 32,00 58 

196004135 UILIAM LEANDRO ROCHA 32,00 59 

196003647 VANESSA COSTA PEDREIRA 32,00 62 

196004315 LUIZ CARLOS BISPO DOS SANTOS 31,00 63 

196001996 IGOR FRANCISCO SANTANA DOS SANTOS 31,00 64 

196003421 ARNALDO JOSE PAMPHILO DOS SANTOS 30,75 65 

196002510 VIRMOND DIAS TRINDADE 30,50 66 

196003986 JOSE ALOISIO DOS ANJOS SANTOS 30,00 67 

196003966 JOEL DA SILVA MUNHOZ 30,00 68 

196005467 ADILSON MACEDO SALES 30,00 69 

196005732 FRANCISCO SANTOS FERREIRA 30,00 70 

196003980 ANDREA RIBEIRO DE OLIVEIRA 28,00 71 

196003314 VANESSA SANTOS CARVALHO 28,00 72 

196001532 RENATA KELLEN BONFIM DOS SANTOS 28,00 73 

196003881 ANTONIO MARCOS BLANCO FERREIRA 27,50 74 

126.11 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196002374 HELENICE SOUZA GONCALVES 41,00 39 

196005184 ARILDO LUCAS CARNEIRO PITHON 41,00 40 

196001841 TERESA CRISTINA DE ALMEIDA FROES 41,00 41 

196004375 CARLA CATIELLE OLIVEIRA AMARAL 41,00 42 

196001336 MAYARA MATOS DOS SANTOS 41,00 43 

196001349 CAMILA DOS SANTOS FRANCO   40,50 47 

196004720 PAULO RAMON SANTANA DE LIMA 40,50 48 

196003260 FERNANDO AUGUSTO ALMEIDA NEVES 40,00 49 

126.12 Gestão e Negócios Contabilidade 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196003752 JOSE VENANCIO FERREIRA NETO 44,00 4 

 
126.15 Informação e  Comunicação Informática 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196003440 LUCIANA SANTOS DA SILVA 39,75 32 

196004299 MARISETE DA CRUZ PENA MOREIRA 39,50 34 

196005533 AMERICO DO NASCIMENTO PENNA 39,00 36 

196002561 ANTONIO JOSE DOS SANTOS SANTANA 39,00 37 

196006162 CARLOS ANDRE DOS SANTOS SOUSA 39,00 38 

196005912 ILTON RODE DE OLIVEIRA JUNIOR 38,00 40 

126.13 Gestão e Negócios Recursos Humanos 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196005089 EVANDRO VILAS BOAS FILHO 41,75 2 

126.17 Informação e  Comunicação Rede de Computadores 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196003520 MARCOS DOS SANTOS JULIAO 31,00 5 

126.23 Produção Cultural e Design Multimídia 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196002018 FABIANO VIANA OLIVEIRA 42,00 1 

196002974 ANA PALOMA DE OLIVEIRA SANTOS 40,00 2 



126.31 Produção Industrial Química 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196006054 JESSICA DUARTE SOUSA 45,50 7 

196002422 GIL CESAR PEREIRA FRANCO 45,25 8 

196001724 FERNANDA GLORIA FERNANDES 45,00 9 

196002532 FLAVIA LUIZA LIMA DE FREITAS 45,00 10 

196004361 LUCILIA ALVES MEIRA 44,25 12 

126.33 Segurança Segurança do Trabalho 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196000701 QUERCIO CARDOSO MONTEIRO 33,00 20 

196004023 YONARA DE SANTANA LEMOS 32,75 21 

196003467 TATIANE DA CONCEICAO RIBEIRO 32,50 22 

126.35 Turismo, Hospitalidade  e Lazer Guia de Turismo 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196004846 ALINE SANTOS BISPO 40,50 3 

126.34 Turismo, Hospitalidade  e Lazer Cozinha 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196000013 VIVIAN SANTOS OLIVEIRA SILVA 40,00 5 

 
CONVOCADOS EM  VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS NEGROS 

 
NTE 1 IRECÊ 
101.14 Recursos Naturais Agroecologia 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL 
CLASSIFICAÇÃ

O 

196000094 SANDRA FERNANDES DE SOUZA 31,00 2 
 

NTE 4  SISAL 
104.12 Recursos Naturais Agropecuária 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196005182 RAFAEL MOTA DA SILVA 39,75 2 
 

NTE 5 LITORAL SUL 
105.17 Recursos Naturais Agroecologia 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196005299 ADRIANO MURIELLE SANTOS DE MENEZES 44,75 1 

 
NTE 9 VALE DO JIQUIREIÇA 
109.10 Recursos Naturais Agricultura 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196002438 ZALMAR SANTANA GONCALVES 41,25 1 

 
10   SERTÃO DO SÃO FRANCISCO 
110.15 Recursos Naturais Agropecuária 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196004897 GEISA LORENA MAIA CARVALHO DOS SANTOS 40,00 3 

 
NTE 17 SEMIÁRIDO NORDESTE II 
117.1 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196003778 DEIVID RODRIGUES DOS SANTOS 36,00 2 



Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196004406 MERCIA BORGES DA COSTA RIBEIRO 36,00 3 

 
NTE 19 PORTAL DO SERTÃO 
119.7 Informação e  Comunicação Informática 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196003398 WILLIAMS COSTA DE SANTANA 35,00 5 

119.11 Infraestrutura Edificações 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196000634 GEOVANE JESUS DE OLIVEIRA 44,25 2 

 
NTE 22 MEDIO RIO DAS CONTAS 
122.3 Ambiente  e Saúde Saúde  Bucal 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196002277 MATEUS JUSTINO ALVES 33,00 3 

122.4 Ambiente  e Saúde Enfermagem 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196003633 THAIANE FREIRE FONTOURA 41,00 1 

122.6 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196004236 MARCOS ANTONIO FIRMINO TAVARES 41,00 4 

 
NTE 24 ITAPARICA 
124.3 Controle e  Processos Industriais Eletrotécnica 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196004534 DEIVSON TEIXEIRA LOBATO 36,50 2 

124.5 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196005341 NILTON REIS DE OLIVEIRA 31,00 2 
 

NTE 26 METROPOLITANO DE SALVADOR 
126.5 Controle e  Processos Industriais Eletromecânica 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196006133 CLAUDIO DOS SANTOS SOBRINHO 27,00 5 

126.11 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196005279 HELDER CAETANO RODRIGUES 41,00 19 

196003802 THAISA LEAL COSTA 41,00 20 

196001830 CARLOS LUIS OLIVEIRA SANTOS 40,50 21 

126.15 Informação e  Comunicação Informática 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196003221 JHONATAN MACHADO NASCIMENTO 39,50 12 

196000267 ALINE DA CONCEICAO RIBEIRO LIMA 38,00 15 

126.19 Produção  Alimentícia Panificação 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196002938 GABRIELA MOREIRA DE ALMEIDA 40,00 4 

126.31 Produção Industrial Química 



Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196000947 MILENA SANTOS PINELLI 44,25 3 

196004932 LAIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 43,75 4 

126.33 Segurança Segurança do Trabalho 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196005832 ALANA SALES BOMFIM 32,00 11 

126.35 Turismo, Hospitalidade  e Lazer Guia de Turismo 

Nº de Inscrição Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃ
O 

196002578 NAILDES BISPO RAMOS 39,25 2 

 
 

CONVOCADOS EM  VAGAS DESTINADAS AOS DEFICIENTES 
 
NTE 2 VELHO CHICO  
102.4 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

196004753 MAGDA IRES DA SILVA SODRE 25,00 1 

 
NTE 26 METROPOLITANO DE SALVADOR 
126.11 Gestão e Negócios Administração 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL 
CLASSIFICAÇÃ

O 

196003500 JOANITO CARMO DOS SANTOS JUNIOR 34,00 2 

126.15 Informação e  Comunicação Informática 

Nº de Inscrição Nome NOTA FINAL 
CLASSIFICAÇÃ

O 

196002024 ADRIANO BARBOSA DE JESUS 38,00 2 

 


